Ital. *Calenzola aristata.*

Ann. Frequens in arvis, vineisque Italiae. Legi Sarzanæ in marginibus viarum prope amnem Macram, et inter saxta subcollina di *Montedarme*, Bononiæ al *Sasso*. Habui ex Pedemontio in arvis ad Albam Pompejam a BERTE-RO, in campis subcollinis ad Clastidium (*Casteggio*) a Prof. DE NOTARIS, Mantuâ extra portam *Pradella* a BARRIERO, ex campis prope Tridentum, et *Livezzaro* a FACCHINIO, ex agro Bassanensi al *Campo di Borso* a MONTINIO, ex viis, ruderatis, et semitis circa Tergestum a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, ex arvis Patavinis a MONTINIO, ex Euganeis in *Rua*, et *Venda* a MAJERO, Ravennâ in marginibus fossarum a DALLAGATA, ex *Sasso Feltrio* in subapennino Ariminensi ab AZZAROLIO, ex arvis Senogalliensibus a SALVATORIO, ex agro Maceratensi ab Eq. NARDUCCIO, ex districtu S. Severini *alle Grotte di S. Eustachio* a Prof. OCTAVIANO, ex agro Pisano ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, ex *Montecatini* vallis Cecinæ ab AMIDEO, ex ripis Arni prope Florentiam a BARONIO, Centumcellis, Româ, et Tibure in viis, et pascuis a Prof. MAURIO, ex Sicilia inter segetes ab Eq. GUSSONIO. Floret a Majo in Julium.

Radix longa, fusiformis, gracilis, lateraliter ramulosa, aut fibrillosa. Caulis teres, erectus, vel adscendens, dum brevior subinde decumbens, simplex, aut basi ramosus, palmaris-dodrantalıs, rarius pedalis. Folia alterna, sparsa, modo crebra, modo remotiuscula, obverse lanceolato-cuneata, in petiolum tenuem angustata, ludunt latiora, vel angustiora, et interdum fere obverse lanceolato-linearıa, inferiora minora, obtusa, vel retusa, cito difflua, his proxima acutiuscula, superiora acuta, et passim mucronato-aristata. Umbella terminalis, tri-quinquefida, dichotoma, nunc contracta, densiflora, nunc elongata, laxiflora. Insuper pedunculi dichotomi, solitarii, in axillis foliorum superiorum. Involucrum universale tri-pentaphyllum pro numero radiatorum umbellæ, foliolis caulina superiora referentibus. Involucella sessilia, subcordato-triangularia, aut ovata, acuta, vel sæpius mucronato-aristata, plerumque basi obliquata.

Flor. Ital. T. V.

Nectaria quatuor, luteola, læviter semilunata, crusculis brevibus. Capsula acute trigona, lævis, glabra. Semina oblonga, tetragona, faciebus transverse, et parallele rugosis, et inter rugas sulco impressis, sub vitro minutissime granulato-scabra, nebula cinerea obducta, sub qua rufescunt. Herba rigidula, glabra, glauca, polymorpha, perperam in duas species a nonnullis discerpta, quæ facile disparent in loco natali.

10. *EUPHORBIA terracina*: foliis lanceolatis, uninerviis, inferioribus emarginatis; umbella subquinquefida; nectariis bicornibus, cruribus elongatis, setaccis, acutis; capsulis, seminibusque lævibus.

E. terracina *Sp. pl.* p. 654. *Biv. Bern. Cent.* 2. p. 24. n. 32.*
et Manip. 4. p. 38.* *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 544.*
et Sup. 1. p. 143.*

E. Barrelieri *Sav. Bot. Etr.* 1. p. 145.* herb.

E. nicænsis *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 164.*
 non All.

E. neapolitana *Ten. Nap.* 1. p. 166. t. 42.

E. italica *Tin. Syn. pl. hort. bot. Acad. R. Pan. ann.* 1802.
 p. 13. *Ten. Syll.* p. 235. n. 19.

E. Esula *Ab Ucr. Hort. Panorm.* p. 199., non Linn.

E. valentina *Orteg. Dec.* p. 127. herb. ex Guss.

E. provincialis *Reich. Cent.* 15. p. 7. t. 146. f. 4790.

Tithymalus marinus, folio retuso, terracinensis *Barrel.*
Pl. per Gall. Hisp. et Ital. p. 6. n. 50. ic. 833. ex loco, sed fig. incompleta.

Ital. Calenzóla marina.

Perenn. Legi Neapoli ai *Camaldoli*. Habui ex litore Ostiensis, et Terracinensi, ubi valde copiosa a PPR. SEBASTIANO, et MAURIO, a BARBIERIO, a FIORINIA-MAZZANTIA, et ab ORSINO, ex Vesuvio a MAJERO, ex litoribus Neapolitanis, ubi frequentissima, et ex Sicilia ab Eq. GUSONIO, denuo ex Sicilia maritimis prope Carenim ab Eq. BIVONA-RERNARDIO. Floret a vere in autumnum.

Radix fusiformis, interdum crassa. Caulis teres, erectus, adscendens, decumbens, plerumque crassiusculus, inferne, aut in ipsa basi ramosus, ut cæspitem simulet, rarius simplex, spithamalis-sesquipedalis, in aprico rubens. Folia alterna, sparsa, ludunt oblongo-lanceolata, lanceolata, vel lanceolato-lineararia, basi plerumque angustata, sessilia, uninervia, margine superiore serrulato-scabra, superiora acuta, vel obtusa cum mucronulo, et interdum cæteris latiora, inferiora, rarius omnia, emarginata cum mucronulo recurvo. Umbella terminalis,

bi-quinquefida, bifida, aut dichotoma. Involucrum universale foliolis pro ratione radiorum rhombeo-lanceolatis, vel rhombeo-ovatis, aut etiam ovato-oblongis, acutis, aut obtusis cum mucronulo. Involucella semiorbiculata, acuta, basi truncata, vel triangularia, acuta. Nectaria luteola, bicornia, cornibus elongatis, setaceis, acutis, subinde instructa denticulo medio inter cornua. Capsula trigona, lævis, glabra. Semina ovoidea, lævia, cinerea, basi oblique secta. Tota planta glabra, nunc virens, vix glaucescens, nunc intense glauca.

Inter mea exemplaria unum ex litoribus Neapolitanis est, missum a Gussonio, quod habet folia omnia emarginata, et inferiora tam insigniter, ut obcordata dici mereantur. *Euphorbia terracina* Reich. Cent. 15. p. 5. t. 141. fig. 4775. differt omnino a nostra, et, ni fallor, pertinet ad *Euphorbiam Lagasæ* Spr.